Ledesma, 
30. 

11 AHN, Clero, San 
Millán de la 
Cogolla, carp. 
1048,  10, 
original1491. 

1079 Alfonso VI otorga a 
SMC el monasterio 
de San Juan, sito en 
el Tirón, con sus 
términos y 
comunidad de 
pastos y 
aprovechamiento 
de Fresneda, 
facultad de poblar, 
exención de tributo 
por delitos y del 
sayón real y de la 
contribución por 
aprovechamiento 
de selvas. 

Sub nomine 
Christi 
redemptoris 
nostri.  

Ego namque 
Adefonsus, 
gratia Dei totius 
Ispanie rex… 

(…) remissionem 
meorum 
previdens 
flagitiorum, et 
sufragia pro 
commissis 
facinoribus 
adiciens 
sanctorum, 
concedo et 
confirmo… 

Si quis autem 
meis 
propinquis…1492  

Facta carta in 
era… 

Signos. 

Alfonsus exaravit. Ledesma, 
19. 

Serrano, 
241. 

 COPIA DEL S. XI           
1 ASM, leg. 7, n. 2, 

copia del s. XI1493. 

971 Sancho Garcés II 
Abarca, rey de 
Pamplona, confirma 
a SMC las villas de 
Villagonzalo y 
Cordobín, con sus 
términos, 

Sub nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis. 

Ego humilis et 
omnium 
servorum Dei 
ultimus, et 
tamen Dei 
gratia Santio 

(…) pro remedio 
animarum 
nostrarum… 

*Más adelante 
cita bíblica: “ 
venite benedicti 

 Si quis tamen ex 
nostris 
successoribus vel 
quilibet hominum 
hec que nos Deo 
contulimus, ad 
honorem nominis 

Facta carta 
donationis era… 

Signos y testigos 
en columnas. 

 Ubieto, 
SMC, 88. 

Serrano, 
56. 

1491 No encontrado en el listado de pergaminos de ASM de la edición digital del Becerro Galicano. 
1492 Serrano no sigue transcribiendo el texto.  
1493 No encontrado en el listado de pergaminos de ASM de la edición digital del Becerro Galicano. 
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desligando a sus 
habitantes de los 
servicios al rey. 

rex, simulque 
frater meus… 

Patris mei, et 
sequentia, 
lucraturi cum 
ómnibus sanctis 
simulque 
vobiscum 
florentia regna, 
ubi Domini 
contemplatione 
feliciter vivamus 
per eterna secula, 
amen. 

eius et pro 
peregrinis et 
hospitibus ac 
servis Dei 
humanitate 
inpercienda, huic 
santo loco et 
vobis supradictis 
concessimus, 
stabilimus, 
adfirmamus, 
conatus fuerit aut 
voluerit demere 
vel auferre, et 
ipso santo atrio 
calumpniam 
inferre dematur 
in terra 
viventium, 
separetur a 
consortio 
patriarcharum 
omniumque 
sanctorum, 
careat in fronte 
utraque lucernas, 
sit alienatus a 
cetu omnium 
christianum, et 
anatemate 
perculsus, cum 
Iuda traditore in 
inferni vorágine 
sit dimersus, et 
cum demonibus 
eterno igni 
mancipatus. 

 COPIAS EN 
LETRA 
VISIGÓTICA 

1 ASM, leg. 15, 
copia en letra 
visigótica. 

996 García II Sánchez el 
Temblón concede a 
SMC la villa de 
Terrero (Badarán), 
con sus términos y 

Sub nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis. 

Ego quide 
Garsea rex,  un 
cum… 

 Si quis autem 
filiorum 
nostrorum aut 
nepotum, vel 
aliquis de 

Facta carta 
donationis in 
era… regnante… 

Signos y testigos. 

Ego autem 
Sisebutus 
presbiter, per 
iussionem regis 
Garsie, hanc 

Ubieto, 
SMC, 110. 

Serrano, 
67. 
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habitantes, 
especificando las 
condiciones 
correspondientes. 

genealogía 
nostra, 
disrumpere 
temptaverit 
donationem 
nostram et 
substrahere eam 
voluerit de 
monasterio 
Sancti Emiliani, sit 
a Deo maledictus, 
et a cetu 
christianorum 
separatus, 
demumque in 
inferno inferiori 
eternas cum 
zabulo sustineat 
penas, amen. 

scedeulam 
exaravi, testis. 

2 AHN, Clero, San 
Millán, carp. 
1048, n. 5, copia 
en letra 
visigótica. 

1025 Oveco Asúriz y sus 
hermanos dan a San 
Miguel de Pedroso 
(Loranco)  lo que 
tenían en 
Montañán, 
Loranco, Redecilla y 
Ventosa. 

In nomine 
ingenite, 
prolisque ac 
procedentes 
Spiritus Sancti, 
conexa unius 
semper natura 
deitatis. 

Ego quidem 
Obeo Assuriz, 
simul et meas 
germanas… 

(…) ob 
remissionem 
peccatorum 
nostrorum, prona 
et spontanea 
nobis acessit 
voluntas ut ex 
propria nostra 
patrimonia 
contribuere ad 
honorem… 

Si quis tamen, 
quod absit, ex 
propinquis 
nostris, id est 
consanguineis 
seu extraneis, 
hunc nostrum 
donationis 
pretextum in 
aliquo nisus 
fuerit, violare aut 
disrumpere, sit a 
Domino Deo 
cndemnatus ac 
maledictus, et a 
sancta mater 
ecclesia 
segregatus, 
necnon et a cetu 
omnium 
christianorum et 
sancta 
conmunione 
excomunicatus, 
demumque cum 
zabulo in 

Facta carta 
concessionis et 
confirmationis… 
era…. 

Signos. 

Confirmantes en 
columnas. 

Ximino exarator 
confirmans. 

Ubieto, 
SMC, 179. 

Serrano, 
108 
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profundo inferni 
detineatur 
arsurus, 
eternasque penas 
cum Iuda 
traditore ibídem 
sustineat 
luiturus, in omnia 
secula, amen. 

3 AHN, Clero, San 
Millán, carp. 
1048, n. 9, copia 
en letra 
visigótica. 

1058 Gudesteo, 
presbítero de 
Loranco, se entrega 
a SMC con todas sus 
posesiones. 

Sub nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis. 

Ego Gudestio, 
presbiter de 
Loranco… 

(…) sana et integra 
mente, trado… 

Si quis tamen, ex 
meis propinquis 
vel etiam qui meo 
prescripto 
disrumpere 
conaverit, aut 
auferre 
presumpserit, 
primitus a fronte 
binas careat 
lucernas, 
demumque in 
baratro dimersus 
non evadat 
averni penas. 

Facta carta 
testamenti… 
era… 

Testigos. 

 Ubieto, 
SMC, 299. 

Serrano, 
157. 

 PERGAMINOS 
SIN ESPECIFICAR 

1 ASM, leg. 15, n. 
10, 
probablemente 
copia, sin 
especificar. 

1086 Álvaro Vélaz de 
Cárcedo ofrece a 
SMC varios bienes 
en Estabillo. 

(Título: CCXXX- 
De solares et 
serna in 
Stabello) 
In nomine 
Christi 
redemptoris 
nostri. 

Ego igitur senior 
Alvaro Beilaz de 
Gaizeto dono… 

(…) pro mea 
anima ad Sancti 
Emiliani… 

Si quis autem ex 
meis propinquis 
aut extraneis 
hanc meam 
offertionem 
disrumpere 
voluerint, sit a 
Deo maledictus 
et confusus et 
cauto retemptu 
ad rex parte libra 
coto auri et duplo 
ad regula. 

Testigos (sin 
signos). 

Alfonsus rex in 
Spania, era… 

 Ledesma, 
146. 

Serrano, 
Apéndice, 
p. 320, n. 
33. 

2 ASM, leg. 15, n. 
6, perg. sin 
especificar. 

[1087] Alfonso VI de 
Castilla otorga a 
SMC el monasterio 
de San Sebastián de 

Sub nomine 
Christi 
redemptoris 
nostri. 

Ego namque 
Aldefosnus, 
nutu gratia Dei 
tocius Ispanie 
rex… 

(…) remissionem 
meorum 
providens 
flagiciorum ac 
suffragia pro 

Si quis autem ex 
meis propinquis 
vel extraneis, 
regum, comes, 
príncipes vel 

Confirmantes. 

Facta carta in 
era… 

Munnius exaravit. Ledesma, 
153. 

Serrano, n. 
267 (con 
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Ojacastro con sus 
dependencias. 

comissis 
facinorubus 
adiens sanctorum, 
concedo et 
confirmo… 

potestas aut 
rusticus hanc 
meam 
donatinoem 
invadere aut 
dissipare nisus 
fuerit, in primitus 
sit a Deo 
omnipotentem 
maledictus et 
confuses et cum 
Iuda traditore in 
inferno inferiori 
habeat 
portionem amen. 

fecha 
1087).  

3 ASM, leg. 7, n. 
33, perg. sin 
especificar. 

1101 Iñigo Fortúnez, su 
mujer y parientes 
venden a Román 
Ibáñez la heredad 
que fue de 
Aristiella, por el 
precio convenido de 
400 sueldos. 

Sub Christi 
nomine 
individue 
Trinitatis, Pater 
et Filii et 
Spiritus 
Sanctus, amen. 

Ego denique 
Enneko 
Fortungones et 
uxor mea 
domna Tota ….  

(…) placuit nostra 
expontanea 
voluntate sic 
vendimus… 

Si vero quislibet 
ex generis meis, 
filiis aut neptis 
aut frates vel 
sórores vel 
consaguineis aut 
de aliquia 
generatione voce 
inquietare 
voluerit, 
quomodo 
imprimis ira Dei 
incidat super eum 
et a fronte careat 
luminum facie et 
ipsa hereditate 
reddat tibi 
Roman Iohannes 
aut ad uxor tua 
Eximina aut a filiis 
tuis duplata vel 
meliorata in tali 
simili loca… 

Facta karta 
confirmationis 
notum die… era… 
regnante… 

Testigos.